ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии

г. Котовск 12.02.2018

 14-00

Присутствовали:

Председатель комиссии - А.М. Плахотников

Заместитель председателя комиссии - Л.В. Хлусова

Секретарь комиссии - А.А. Никитин

Члены комиссии

председатель комиссии по  - В.Т. Гусев

вопросам ЖКХ Общественного

совета города Котовска

член Общественного совета - Т.А. Ермакова

города Котовска

председатель президиума - Е.В. Кочетков

Общественного совета

города Котовска

главный редактор газеты - Т.И. Сантылова

«Наш Вестник»

начальник юридического - О.В. Чемеркина

отдела администрации города

Повестка дня:

1. Рассмотрение поданных предложений по благоустройству

территорий общего пользования в 2018 году

Слушали: А.А. Никитина, секретаря комиссии, который напомнил

присутствующим на заседании членов комиссии с информацию о том, что в

период с 09 января по 09 февраля жители города подавали свои предложения

по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному

благоустройству в 2018 году, на специальной созданный сайт, в социальной

сети «В контакте», в приемную администрации города, в помещении

многофункционального центра и Дворца культуры.

Также опрос населения проводился в период проведения городских

мероприятий в рамках фестиваля «Выходи гулять».

Нарочно поступило 549 предложений, из них 546 через опросные листы в

местах установок урн, 3 в приемную администрации города. В социальной

сети «В контакте» поступило 17 предложений, на специально созданный сайт

– 10.

Предложено рассмотреть все поданные предложения и принять решения по

каждому из их в части разработки дизайн-проекта и направлении на

рейтинговое голосование.
№

п/п

Наименование территории общего

пользования (наименование

предложенных мероприятий)

Количество

поданных

предложений

Процент

проголосовавших

от общего числа

1.  Благоустройство парка Воинской славы

(устройство аллеи «Бессмертный полк»)

250 43,4

2.  Благоустройство парка Культуры и

Отдыха (устройство фонтана, ремонт

летней эстрады, установить

аттракционы, МАФы на детской

площадке, ремонт пешеходных дорожек,

устройство велосипедных дорожек,

оформить набережную)

75 13,0

3.  Благоустройство муниципальных

пляжей (произвести расчистку,

поставить раздевалку, лежаки, лавочки,

завезти песок)

71 12,3

4.  Благоустройство сквера «Октябрьский»

(освещение, отремонтировать

пешеходные дорожки, установить

лавочки, прекратить въезд автомобилей)

41 7,1

5.  Благоустройство сквера у Карла Маркса

(освещение, отремонтировать

пешеходные дорожки, установить

лавочки, высадить деревья)

17 2,9

6.  Ремонт тротуара по ул. Набережная

(восстановить покрытие)

16 2,7

7.  Центральная площадь (организовать

освещение, реконструкция фонтана)

2 0,3

8.  Северный въезд в город (облагородить

путепровод, сформировать пешеходную

дорожку)

2 0,3

9.  Благоустройство территории возле

физкультурно-оздоровительного

комплекса (установить лавочки, фонари)

2 0,3

10.  Обустроить территорию рынка в районе

дома № 1 по ул. Дружбы

(асфальтирование, модернизировать
торговые ряды)

2

0,3

11.  Сформировать сквер в лесной зоне по ул.

Лесхозная (поставить МАФы, запретить

проезд автомобилям)

5 0,8

12.  Обустроить сквер между домами № 5-7

по ул. 9-ой Пятилетки (детская

площадка, освещение, лавочки,

ограждение, МАФы, озеленение

10 1,7

13.  Сформировать сквер у магазина

«Магнит» на пересечении ул. Свободы и

Кирова (лавочки, озеленение)

3 0,3

14.  Благоустроить сквер у Дома творчества

(пешеходные дорожки, скамейки,

детская площадка, фонтан

7 1,2

15.  Вход перед отделением ЗАГС (фонтана,

лавочки, покрытие территории,

романтическая беседка)

10 1,7

16.  Улица Котовского (заменить ограждение

жилых домов)

1 0,1

17.  Обустройство тротуаров в городе (ул.

Гаврилова, ул. Красногвардейская, ул.

Советская от ул. Пионерская до

Проспекта Труда, ул. Кирова, ул.

Посконкина до ул. Дубравная, ул.

Посконкина от дома № 28а до ул.

Молодежная, ул. Кооперативная

16 2,7

18.  Освещение вдоль дома № 54 по ул.

Октябрьская

1 0,1

19.  Установить светофор на перекрестке ул.

Кирова и Проспект Труда

1 0,1

20.  Обустроить пешеходный переход (в

районе дома № 3 по ул. 9-ой Пятилетки,

в районе дома № 1а по ул. Солнечная)

2 0,3

21.  Ремонт дворовых территорий 17 2,7

22.  Бассейн 4 0,7

23.  Ремонт крыши ДК 4 0,7

24.  Перекресток ул. Кооперативная и ул.

Октябрьская (установить детскую

игровую площадку)

1 0,1

25.  Перекресток ул. Народная и проезд

Мичуринский (установить МАФ)

1 0,1

26.  Отремонтировать подъездную дорогу по

дороге ул. Новая

2 0,3

27.  Снести сараи 2 0,3

28.  Убрать старые дома по ул. Октябрьская

с дома 35 по 41

2 0,3

29.  Обустройство сквера за поликлиникой  1 0,1

30.  Построить переход между

терапевтическим отделением и

поликлиникой

1 0,1

31.  Сформировать детскую игровую

площадку на месте снесенного дома № 2

по ул. Котовского

1 0,1

32.  Территория между администрацией и

зданием Сбербанка

1 0,1

33.  Уложить твердое покрытие от спуска к

реке в районе Проспект Труда до

пешеходного моста с установкой

лавочек и устройством освещения

1 0,1

34.  Произвести очистку русла реки

1 0,1

35.  Асфальтирование ул.

Железнодорожная

1 0,1

36.  Благоустройство территории вокруг

центрального рынка

1 0,1

37.  Асфальтирование ул. Луговая 1 0,1

38.  Демонтаж вазонов в начале ул.

Набережная

1 0,1

39.  Устройство сквера в зеленой зоне

между бывшим кинотеатром «Юность»

и тротуаром по ул. Набережная

1 0,1

С учетом того, что город Котовск будет принимать участи во

всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской

среды в малых городах и планирует получить в 2019 году грант в размере 80

млн. рублей на комплексное благоустройство парка Культуры и Отдыха

комиссия считает не целесообразным выставлять данный проект на

рейтинговое голосование.

По итогам рассмотрения поданных предложений приняты следующие

решения

1. На рейтинговое голосование вынести следующие территории

общего пользования:

- Парк Воинской славы – устройство аллеи «Бессмертный полк»;

- Пляж «Центральный» - благоустройство территории муниципального

пляжа;

- Пляж «Козий луг» - благоустройство территории муниципального

пляжа;

- Сквер «Октябрьский» - благоустройство территории

- Сквер у Карла Маркса – благоустройство территории.

2. Администрации города (Хлусова) начать разработку дизайн-проектов

одобренных территорий с целью проведения предварительных обсуждений с

населением;

3. Информацию о ходе прохождения отбора территорий для проведения

рейтингового голосования и результаты данного отбора разместить на сайте

администрации города (Никитин).

Председатель комиссии А.М. Плахотников

Секретарь комиссии А.А. Никитин

Члены комиссии

Заместитель

председателя комиссии  Л.В. Хлусова

председатель комиссии по   В.Т. Гусев

вопросам ЖКХ Общественного

совета города Котовска

член Общественного совета  Т.А. Ермакова

города Котовска

председатель президиума  Е.В. Кочетков

Общественного совета

города Котовска

главный редактор газеты  Т.И. Сантылова

«Наш Вестник»

начальник юридического  О.В. Чемеркина

отдела администрации города